ДОГОВОР № КД-_______

на поставку ГСМ с использованием электронных карт

г. Казань                                                                                                                    « ___ »  _________  20___ г.

Открытое Акционерное Общество «Холдинговая Компания «Татнефтепродукт» в лице  заместителя директора филиала «АЗС-карт» Ахметзянова Альберта Руслановича, действующего на основании  доверенности № 101-1-132 от 16.03.2011 г.,  именуемое в дальнейшем ПОСТАВЩИК, с одной стороны, и __________________________________________________________, в лице _______________________________________________________________, действующего на основании ___________________________, именуемое  в дальнейшем КЛИЕНТ, с  другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.  ТЕРМИНОЛОГИЯ, ИСПОЛЬЗУЕМАЯ В ДОГОВОРЕ

1.1.
Система безналичных расчетов (далее по тексту СБР) - совокупность  информационного программно-технического оборудования, соответствующего программного обеспечения и организация их использования в сфере безналичных расчетов за горюче-смазочные материалы (далее по тексту ГСМ), позволяющие осуществлять операции и  предоставлять услуги, предусмотренные настоящим договором.

1.2.
Электронные карты – носители электронных записей, содержащие информацию о Клиенте и  об остатках денежных средств (или объеме ГСМ)- при предъявлении которых Клиент  может получать ГСМ  на автозаправочных станциях (далее по тексту АЗС)  предложенных Поставщиком.

1.3. Услуги – продажа автомобильных масел и мойка транспортного средства.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. Поставщик поставляет, а Клиент принимает и оплачивает ГСМ в количестве и ассортименте указанным в спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора, на АЗС, предложенных Поставщиком в Приложении № 1 по электронным картам на основе СБР.

2.2. Поставщик продает, а Клиент покупает электронные карты.

2.3. Поставщик организует предоставление услуг Клиенту на АЗС, предложенных Поставщиком в Приложении № 1, а Клиент оплачивает их.
                                                            3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. ПОСТАВЩИК ОБЯЗАН:

3.1.1. Организовать Клиенту отпуск  ГСМ и предоставление услуг в сети  АЗС, согласно Приложения № 1, автотранспорту Клиента по электронным картам.

3.1.2. Информировать Клиента о  подключении  новых  АЗС к СБР.

3.1.3. Производить текущее пополнение денежных средств и вносить изменения в информацию на электронных картах в течение двух суток с момента поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3.1.4. Ежемесячно предоставлять Клиенту в течение 5 календарных дней по окончании отчетного месяца следующую документацию на фактически отпущенный объем ГСМ, электронные карты и предоставленные услуги:

            -  счета-фактуры и накладные с выделением НДС,

            - детальный отчет об объеме, номенклатуре и стоимости товаров и услуг, полученных Клиентом на АЗС и пунктах предоставления услуг, с использованием электронных карт.
3.2.ПОСТАВЩИК ВПРАВЕ:

3.2.1.Приостановить поставку Товара до полной оплаты образовавшейся задолженности Клиента. Поступившие средства засчитываются в погашение имеющейся задолженности по срокам ее возникновения. При этом назначение платежа, указанное в поручении, во внимание не принимается

3.3. КЛИЕНТ ОБЯЗАН:

3.3.1. Принять по акту приема-передачи электронные карты, при предъявлении которых (при соблюдении  прочих условий настоящего договора) Клиент  может получать ГСМ.

3.3.2. Производить оплату стоимости получаемых ГСМ, электронных карт и оказываемых услуг.

3.3.3. Представлять заявку на получение ГСМ по электронным картам с указанием  марки топлива и нормы отпуска (суточной, месячной) на каждый автомобиль или на ответственное лицо. (Приложение № 2, № 2.1)

3.3.4. Немедленно сообщать Поставщику о потере или несанкционированном использовании электронной карты для её блокирования. Данное сообщение необходимо подтвердить письменным заявлением в течение 24 часов, в противном случае, Поставщик не несёт ответственности за отпуск по ней Товара.
3.3.5. Самостоятельно контролировать своих сотрудников, имеющих право на использование электронных карт.

3.3.6. Самостоятельно  контролировать наличие денежных средств на электронной карте, получая информацию на сайте Поставщика  www.tatnp.ru  или по контактным телефонам, указанным в п.8.1. настоящего Договора.

3.3.7. Возвращать подписанный уполномоченным лицом второй экземпляр накладной, выдаваемой ежемесячно вместе с остальной отчетной  документацией, не позднее 10-го числа следующего месяца.
3.3.8. При имеющихся возражениях по отчетной документации сообщить о них Поставщику в течение 30 (тридцати) дней со дня ее получения. При непоступлении в установленный срок возражений со стороны Клиента, отчет считается принятым Клиентом.

3.3.9. Письменно уведомить Поставщика в течение 5 (пяти) календарных дней с момента  принятия решения о собственной ликвидации или реорганизации, принятия решения (возбуждения производства) о собственном банкротстве.
3.4. Стороны обязаны письменно информировать друг друга об изменении адресов и реквизитов в течение 2 (двух) дней после указанных изменений.

4. РАСЧЕТЫ  СТОРОН

4.1. Стоимость поставок ГСМ по данному договору составляет _________________________ рублей.

4.2. Финансирование договора осуществляется из _________________________________________________.
4.3. Лимит финансирования _________________________________ рублей.
4.4. Отпуск нефтепродуктов и оказание услуг Клиенту осуществляется по ценам, действующим на АЗС на дату  получения  ГСМ и услуг с использованием электронных карт, но не выше чем указано в спецификации.
4.5. Расчеты за поставляемые ГСМ и возмещение стоимости услуг, оказываемых на АЗС производятся в порядке 100%     предоплаты в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика; при этом размер суммы предоплаты определяется самим Клиентом из расчета лимита ГСМ необходимого не менее чем на 5 суток;

4.6.По согласованию сторон Поставщик может осуществлять приобретение ГСМ на свои денежные средства, с последующим возмещением Клиентом расходов на выполнение данного поручения, в размере 10% от суммы отпущенных Клиенту ГСМ. Поручение оформляется в виде гарантийного письма с указанием необходимого объема ГСМ  и срока возврата средств необходимых для выполнения данного поручения .
4.7.Возможны иные виды расчетов, которые должны оформляться отдельными  соглашениями (Договорами) между Поставщиком и Клиентом.
4.8. Отчетная документация указанная в п. 3.1.4., не полученная Клиентом самостоятельно в течение 10 календарных дней по окончании отчетного месяца, высылается в адрес Клиента за его счет.

4.8.1. Оплата услуг по доставке отчетной документации предъявляется в счетах-фактурах следующего месяца.

4.8.2. Стоимость доставки документации определяется текущими тарифами.
4.9. Стоимость электронной карты составляет 200 рублей за 1 штуку, в том числе НДС.
5. ГАРАНТИИ КЛИЕНТА.

5.1. Клиент гарантирует, что на дату подписания настоящего договора, в отношении него не принято решение (возбуждено производство) о несостоятельности (банкротстве), не предъявлены иски со стороны третьих лиц, способные повлиять на исполнение обязательств по настоящему договору, настоящий договор от лица Клиента подписан уполномоченными на то лицами, обладающими всеми полномочиями для заключения настоящего договора,  все документы, представленные Клиентом Поставщику, являются достоверными.

6.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Стороны, в случае нарушения исполнения обязательств по настоящему Договору, несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до «____»_______________20__ г.
7.2. Срок поставки по данному договору: с «____»_____________20__ г. По «____»____________20__ г.

7.3. Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке по инициативе любой из сторон при условии полных

взаиморасчетов (отсутствия взаимных задолженностей) путем письменного уведомления за 10 дней. При наличии задолженностей у одной из сторон, Договор по обязательствам должника продолжает действовать до полного исполнения обязательств.
7.3. В соответствии со ст.ст. 160, 434 ГК РФ стороны признают юридическую силу за факсимильными копиями документов, заключаемых в рамках настоящего договора до момента получения оригиналов документов, идентичных их факсимильным копиям с личной подписью уполномоченных представителей сторон и скрепленных печатями. Клиент обязан предоставить Поставщику оригиналы документов, направленных ранее посредством факсимильной связи, не позднее 30 дней с момента подписания факсимильной копии.
7.4. Стороны обязаны ежеквартально, а при необходимости - ежемесячно, составлять и подписывать акт сверки взаиморасчетов.
7.5. Все изменения и дополнения к настоящему Договору  производятся в письменном виде и подписываются обеими сторонами.

7.6.Споры и разногласия разрешаются путем переговоров; в случае не достижения согласия, споры рассматриваются в  Арбитражном суде РТ в порядке, установленном действующим законодательством.

7.7.Договор составлен  в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой  Стороны.
8. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН
                                          8.1.                                                                                     8.2.

	Поставщик:
	Клиент:

	ОАО «ХК «Татнефтепродукт» - филиал «АЗС-карт»

	Юридический адрес
	420111, РТ, г.Казань, ул. Островского, д.35

	Местонахождение
	420111,г. Казань, ул. Астрономическая, д.5/19, офис № 8

	Почтовый. адрес
	420111, г. Казань, а/я № 4

	Телефон
	(843) 292-26-71, 292-33-67

	Факс

	(843) 292-46-90, 292-26-61

	ИНН

	1653016921

	КПП

	165543001

	Р/с

	40702810200170012225

	К/с

	30101810300000000770

	Банк

	АКБ «Энергобанк»(ОАО), г. Казань

	БИК

	049205770

               Поставщик:                                                                    Клиент:
         _________________ / Ахметзянов А.Р.
                                __________________/

       М.П.                                                                                М.П.
    К договору № _____от __________20__ г.

(является неотъемлемой частью договора)

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена с НДС, руб.
	Сумма с НДС, руб.

	1
	Бензин автомобильный Нормаль 80 (А-76)
	л.

	2
	Бензин автомобильный Регуляр 92 (АИ-92)
	л.

	3
	Бензин автомобильный Премиум 95 (АИ-95)
	л.

	4
	Дизельное топливо летнее
	л.

	5
	Дизельное топливо  зимнее
	л.

Итого на сумму _________________________ (_____________________________) рублей

____ копеек  в т.ч. НДС – ___________________-  рубля.

Поставщик

Клиент

_______________ / Ахметзянов А.Р.

______________/

2